PROJETO DE LEI Nº

Dispõe sobre a revisão do Plano Plurianual de Ação

Governamental – PPAG – 2022-2025, para o ano de

2025.

Art. 1º – Esta lei dispõe sobre a revisão do Plano Plurianual de Ação Governamental

– PPAG – 2022-2025, para o ano de 2025, conforme determina o art. 12 da Lei nº 11.337, de 30 de

dezembro de 2021.

Art. 2º – Integra esta lei o Anexo que contém os demonstrativos atualizados dos

programas, das ações e das subações da administração pública municipal, organizadas por Áreas de

Resultados, Eixo Administrativo e Unidades Orçamentárias.

Parágrafo único – O Anexo desta lei atualiza o Anexo da Lei nº 11.337, de 2021,

contendo as respectivas inclusões, exclusões e alterações, qualitativas ou quantitativas, efetuadas

em programas, indicadores, ações, subações e demais atributos.

Art. 3º – Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 30 de Setembro de 2024

Fuad Noman

Prefeito de Belo Horizonte